
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 

DETERMINAZIONE n. 19  Data   28.01.2021 
 

 

OGGETTO: 

Agevolazioni tariffarie a carattere sociale per la fornitura del servizio idrico 

integrato “Bonus Idrico Integrativo 2020”. Approvazione elenco beneficiari. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Dlgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal Dlgs n. 126/2014; 

Visto il Dlgs n. 118/2011; 

Visto il Dlgs n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il decreto n. 3 del 18.11.2020 del Sindaco di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio all’Assessore Lucialba Meloni; 

Visto il regolamento per l’attribuzione del Bonus Idrico Sociale Integrativo, per gli utenti del SII 

approvato con deliberazione del CIA n. 35 del 12.11.2020, in cui viene definito che la misura è da 

considerarsi un rimborso tariffario in favore delle cosiddette “utenze deboli”, corrispondenti ai 

nuclei familiari residenti nei Comuni gestiti da Abbanoa Spa che versano in condizioni socio 

economiche disagiate; 

Visto l’allegato B alla succitata deliberazione che prevede in favore del Comune di Posada una 

quota di € 3.826,18 quale fondo agevolazioni tariffarie da ripartire a favore della popolazione che 

ne avrà diritto; 

Visto il Bando Pubblico pubblicato all’Albo, che sulla base dell’allegato A alla Deliberazione del 

Comitato Istituzionale d’Ambito n. 35 del 12 novembre 2020, riporta le modalità operative di 

applicazione del regolamento per l’attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale 

prevedendo, da parte del Comune, l’individuazione degli aventi diritto che presentando regolare 

istanza all’Ufficio dei Servizi Sociali del Comune di residenza, abbiano i seguenti requisiti: 

•  un contratto di fornitura di tipo Domestico residente del Servizio Idrico integrato; 

• la coincidenza della residenza anagrafica dell’intestatario del contratto di fornitura idrica con 

l’indirizzo di fornitura del medesimo contratto; 

• la coincidenza del nominativo e del codice fiscale dell’intestatario del contratto di fornitura 

idrica con il nominativo di un componente il nucleo ISEE; 

• abbiano un ISEE ordinario non superiore alla soglia di € 20.000,00; 

Preso atto che l’Egas ha stabilito che la misura dell’agevolazione di cui trattasi per gli utenti aventi i 

requisiti previsti è pari a € 25,00 per ogni componente del nucleo familiare in presenza di un 

indicatore ISEE al di sotto di €9.000,00 e € 20,00 per ogni componente del nucleo familiare in 

presenza di un indicatore ISEE da € 9.000,00 a € 20.000,00; 

Evidenziato che, L’Ente di Governo della Sardegna ha stabilito il termine perentorio per la 

ricezione delle domande al 30.12.2020 e per l’inoltro dell’elenco dei beneficiari (All.A.2) da parte 

del Comune all’ente, entro il 01.02.2020; 

Dato atto che entro la data del 30 dicembre 2020 sono pervenute n.6 richieste di agevolazione di cui 

all’allegato elenco; 

Considerato che dall’istruttoria effettuata risultano ammessi n.6 richieste come da elenco allegato al 

presente atto; 



Dato atto, altresì, che il fabbisogno comunale è pari a € 360,00; 

Ritenuto opportuno procedere, pertanto, all’approvazione dell’elenco dei beneficiari ammessi- 

format “elenco Comuni” ( All.A2) da trasmettere all’ Egas; 

 

                                                                               DETERMINA 

 

- Di prendere atto della premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di procedere all’approvazione dell’elenco dei richiedenti ammessi all’agevolazione del 

Bonus Idrico Integrativo anno 2020 ( All.A2); 

- Di trasmettere il suddetto allegato all’Egas, per il riconoscimento dell’agevolazione del 

Bonus Integrativo; 

- Di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, della presente determinazione e 

dell’elenco dei richiedenti ammessi alle agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il 

Bonus Sociale Idrico Integrativo anno 2020, omettendo i dati personali, per la tutela della 

riservatezza; 
           
        
 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Assessore Lucialba Meloni 


